
 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE    
 N. 15 / 2019 

 
 
L’anno 2019 (duemiladiciannove) addì 20 novembre, alle ore 10.45, presso gli uffici della Agenzia del 
Trasporto, a seguito di convocazione del 15 novembre 2019 con nr. prot. 1540/2019 del Presidente del 
Consiglio di Amministrazione, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per il Trasporto 
Pubblico Locale del Bacino di Sondrio.  
 
All’appello nominale risultano presenti: 
 

Nr. NOMINATIVI QUALIFICA PRESENZA 
1 Matteo Zubiani Presidente presente 
2 Vittorio Poletti Vice-Presidente presente 
3 Carla Paganella Consigliere presente 

 
Assume la presidenza il Presidente dell’Agenzia Matteo Zubiani. 
 
Assiste in qualità di Segretario il Direttore dell’Agenzia Maria Cristina Carmeli, così come nominato con 
Decreto del Presidente della Agenzia.  
 
Il Presidente Zubiani, constatato e fatta constatare la presenza della maggioranza del Consiglio, dichiara la 
riunione validamente costituita e idonea a deliberare. Introduce la trattazione all’Ordine del Giorno nr. 2:   
ADOZIONE DELLA PROPOSTA DI VARIAZIONE DI BILANCIO 2019. 
 
Dopo attenta disamina della questione 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

RICHIAMATO l'art.10, comma 1, punto 4 dello Statuto, che attribuisce al Consiglio di Amministrazione il 
compito di adottare le proposte relative agli atti di competenza dell’Assemblea;  
 
ATTESO che l’art. 175 del Testo Unico degli Enti Locali stabilisce le modalità di “variazioni al bilancio di 
previsione ed al piano esecutivo di gestione”, e, in particolare, comma 4 e 5 quater di detto articolo; 
 
ATTESO che: 

 la verifica delle previsioni di entrata e di spesa di competenza dell’esercizio 2019 ha evidenziato la 
necessità di procedere alla rettifica di alcune previsioni contenute nel bilancio di previsione 2019-
2021, approvato dall’Assemblea in data 4 aprile 2019, con Deliberazione nr. 2;  

 le proposte di variazione di bilancio individuate nell’Allegato A, entrate/spese, redatte dal Direttore 
e illustrate al Consiglio di Amministrazione, hanno il solo scopo di meglio adeguare le previsioni le 
previsioni di bilancio per l’annualità 2019 all’effettivo avanzamento delle attività e alla ricognizione 
degli impegni da assumere e delle entrate accertabili al 31/12/2019;  

  
VERIFICATO CHE le variazioni di bilancio di cui ai punti precedenti garantiscono il pareggio di bilancio e gli 
equilibri di bilancio come prescrive l’art. 193 del D.Lgs. 267/2000;  
 

AGENZIA PER IL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE  
DEL BACINO DI SONDRIO 

 



 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli, previsti dall’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 
successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTE le competenze del Presidente e del Consiglio di Amministrazione previste dallo Statuto dell’Agenzia; 
 

DELIBERA 
 
1. di adottare per ragioni di urgenza e di rendere immediatamente esecutive le proposte di 

variazioni di bilancio di previsione 2018-2020 di cui alle premesse e alla documentazione in 
allegato, parte integrante della presente deliberazione, trasmettendo le stesse all’Organo di 
Revisione per il parere obbligatorio e all’Assemblea dei Soci per successiva approvazione. 

 
Successivamente, ESPERITA nuova votazione con esito favorevole all’unanimità 
 

DELIBERA 
 

1. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni. 

2. di pubblicare la presente deliberazione sul sito dell’Agenzia, negli spazi denominati 
“Amministrazione Trasparente”. 

 
Del che si è redatto il presente verbale, che, letto ed approvato, viene così sottoscritto. 

 
IL CDA  IL SEGRETARIO 

            f.to Maria Cristina Carmeli 
 

  
 
 
 

 
 

Certificato di pubblicazione 
 

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo “on line” dell’Agenzia 
 

Sondrio, 20 novembre 2019                     IL SEGRETARIO 
              f.to  Maria Cristina Carmeli  

f.to Matteo Zubiani  

f.to Vittorio Poletti 
 

f.to Carla Paganella 
 

 


